Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Алужинское»
ДУМА

Решение

«12»  августа  2014 года    № 174
«О внесении изменений
в положение о муниципальной службе»

 В соответствии с Федеральным законом  №231-ФЗ от 03 декабря 2012 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
ДУМА РЕШИЛА:

1.   Статью 9 положения о муниципальной службе МО «Алужинское» №112 от 22 июня 2014г. изложить в следующей редакции:
«Статья 9. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны ежегодно представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.

3. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».

     2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринский Вестник».

           Глава МО «Алужинское»                                     О.А.Ихиныров